toldos,  que  al  dejarlos  bajos,  se  rompen  seguido  en  episodios  de  vientos
fuertes.
Se comenta sobre un pedido que llegara del Edificio Torres del Este, el cual se
derivará a la Dirección de Tránsito y Movilidad.
El Alcalde informa que se realizó la compra de una aspiradora industrial por $U
5.800 (pesos uruguayos cinco mil ochocientos) y una motosierra de altura por
U$S 214 (dólares americanos doscientos catorce).  
Se realizó el arreglo de la estructura de hierro del escenario ubicado en Plaza
México, que estaba abandonado. Habría que comprar chapones nuevos para
que se pueda armar y desarmar con facilidad. El costo de los mismos sería de
US$ 54 (dólares americanos cincuenta y cuatro), pero se está a la espera de